PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO DO SUL
 ____________________________________________________________________________________________________________________________

ESTADO DO PARANÁ

Edital nº 04.001/2019 – Prorrogação do Prazo para Solicitação de Inscrição  Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  0 4 . 0 0 1 / 2 0 1 9  -  P R O R R O G A Ç Ã O  D O  P R A Z O  P A R A  S O L I C I T A Ç Ã O
D E  I N S C R I Ç Ã O

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 0 1 / 2 0 1 9

O Prefeito do Município de Rio Branco do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a

prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as demais

condições estipuladas no Edital de Concurso Público nº 001/2019 promovido pelo Município de Rio Branco do Sul, TORNA

PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o que segue:

Art.1º Fica PRORROGADO o prazo para solicitação de inscrição e ALTERADA a data da prova objetiva do Concurso Público
do Município de Rio Branco do Sul – PR, passando a conter o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

Período para solicitação de inscrição.  02/05/2019 a 09/06/2019

Período para postagem de laudo médico. 02/05/2019 a 09/06/2019

Período para pagamento da taxa de inscrição. 02/05/2019 a 10/06/2019

Divulgação do deferimento da inscrição. 12/06/2019

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição. 13/06/2019 a 14/06/2019

Divulgação do deferimento da inscrição (pós-recurso). 18/06/2019

Divulgação do horário e local da prova 24/06/2019

Aplicação da prova objetiva 30/06/2019

Divulgação do gabarito preliminar e do caderno de questões 01/07/2019

Período para recurso contra o gabarito preliminar 02/07/2019 a 03/07/2019

Período para download dos cadernos de questões 01/07/2019 a 10/07/2019

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Rio Branco do Sul, 04 de junho de 2019.

Cezar Gibran Johnsson
Prefeito do Município